
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

01.09.2022 № Ш44-13-674/2 

 

г. Сургут 

 

Об организации Декады молодых специалистов 

в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с постановлением Администрации города от 01.10.2020 № 

6909 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и педагогических 

работников образовательных организаций, подведомственных департаменту 

образования, на 2021 год и плановый период 2021-2023 годов», в рамках реализации 

приоритетного муниципального проекта «Школа наставников» на основании плана 

работы МБОУ СОШ № 44 на 2022/23 учебный год, с целью реализации плана 

работы «Школы молодого учителя»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 20 сентября по 30 сентября 2022 года организовать Декаду молодых 

специалистов (далее – Декада) с целью создания условий для успешной адаптации 

молодых специалистов в образовательных учреждениях, организация методического 

сопровождения, стимулирование дальнейшего профессионального роста, 

формирование у молодых педагогов индивидуального стиля работы. 

2. Утвердить План Декады согласно приложению 1. 

3. Утвердить состав рабочей группы для проведения Декады согласно приложению 

2.  

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Подловилиной С.В. 

организовать участие педагогов образовательной организации в муниципальных 

методических мероприятий согласно поданных заявок. 

5. Молодым специалистам образовательной организации принять участие 

методических мероприятиях согласно Плану Декады. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Подловилину С.В. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
 Чаппарова  Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 


